Nasıl ki yarmadan âfâkı pâre pâre
düşer, Hudâ'yı boğmak için saldıran cünûn-i beşer; Nasıl ki
nûr-i hakîkatle çarpışan evhâm;

Olur şerâre-i gayretle âkıbet güm-nâm, Şu
karşımızdaki mahşer de öyle haşrolacak,

Yakında kurtulacaktır bu cephe...

– Kurtulacak?..

Demek yıkılmayacak kible-gâh-ı âmâlim..

Demek ki ölmüyoruz...

Haydi arkadaş gidelim!

Berlin, 5 Mart 1331
(18 Mart 1915)

Âyet Meâli (Âl-i İmrân, 102)

“Ey müslümanlar, Allah’tan nasıl korkmak lâzımsa öylece korkunuz...”
(Kur’an, Âl-i İmrân, 102)

Ne irfandır veren ahlâka yükseklik, ne vicdandır; Fazîlet hissi insanlarda
Allah korkusundandır.

Yüreklerden çekilmiş farz edilsin havfı Yezdân’ın...

Olur cem’iyyet efrâdıncâ şahsî menfa’at “ma’bûd!”: Sorarsan kimse bilmez
var mı “hak” nâmında bir mevcûd.

O, doymak bilmeyen, ma’bûda kurbandır hayâ hissi, Hamiyyet,
âdemiyet hissi, ulvî hislerin hepsi!

Bu hissizlikle cem’iyyet yaşar derlerse pek yanlış; Bir ümmet göster,
ölmüş ma’neviyyâtıyla sağ kalmış?

20 Ağustos 1330
(2 Eylül 1914)

Âyet Meâli (Yûsuf, 87)

“Oğullarım: Gidiniz de Yûsuf’la kardeşini araştırınız, hem sakın Allah’ın inâyetinden ümîdinizi kesmeyiniz; zîrâ, kâfirlerden başkası Allah’ın inâyetinden ümîdini kesmez.”(Kur’an, Yûsuf, 87)

Âfîyi karanlık görerek azmi bırakmak...

Alçak bir ölüm varsa, emînim, budur ancak.

Feryâdı bırak, kendine gel, çünkü zaman dar...

Uğraş ki: Telâfi edecek bunca zarar var. Feryâd ile kurtulması me’ûl ise haykır! Yok, yok! Hele azmindeki zincirleri bir kır! “İş bitti... Sebâtın sonu yoktur!” deme, yılma. Ey millet-i merhûme, sakın ye’se kapılma.

19 Rebûilâhîr 1331

14 Mart 1329

(27 Mart 1913)

Hadîs Meâl-i Celîli

“Kim müslümanların derdini kendi derdine mâl etmezse onlardan değildir.” (Hadîs-i Şerîf, Feyzu'l-Kadîr, 6-67)

Müslümanlık nerde! Bizden geçmiş insanlık bile... Âlem aldatmaksamaksad, aldanan yok, nâfile!

Kaç hakîkî müslüman gördümse, hep makberdedir; Müslümanlık, bilmem amma, gâlibâ göklerde!